Информация о проведенном контрольном мероприятии
«Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных муниципальным унитарным предприятиям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности в Муниципальном унитарном предприятии «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 2020 год»
	Реквизиты документа
	Акт № 04 от  06.05.2021 г.

	Руководитель контрольного мероприятия
	главный специалист 1 разряда по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа

	Основание проведения контрольного мероприятия
	Пункт 4 плана проверок органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Ханкайского муниципального округа на 2021 год, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 24.12.2020 № 1467-па

	Объекты контроля
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Цель (тема) контрольного мероприятия
	Контроль предоставления, целевого использования субсидий, предоставленных муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» из бюджета Ханкайского муниципального района в 2020 году и правильности отражения операций за счет средств субсидий в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности организации.

	Проверяемый период
	2020 год.

	Сумма проверен-ных средств (тыс. рублей)
	21 796 141,08 тыс. руб.

	Выявленные нарушения
	1.
В нарушение п.11 Порядка № 170-па в Постановление № 339-па не указаны цели предоставления субсидии.

2.
 В нарушение п. 12 Порядка № 170-па отчет о расходовании средств субсидии, направленной Предприятию Постановлением № 339-па  в отдел экономики Администрации не предоставлен.

3.
 В нарушение Порядка  № 639-па Предприятию направлена субсидия в сумме фактических затрат на оказание услуг водоснабжения населения. В связи с этим выявлен факт излишне перечисленного объема субсидии на возмещение части затрат по электроэнергии, связанных с оказанием услуг по водоснабжению населения за 2020 год в сумме 642,78 тыс.руб.

4.
 В нарушение п. 5.13 Порядка № 639-па перечисление субсидии на возмещение части затрат по электроэнергии, связанных с оказанием услуг по водоснабжению населения Ханкайского муниципального района производилось не ежемесячно, без подтверждения фактических расходов на  установленные цели, в объеме выделенной субсидии.

5.
В нарушение п. 1 ст. 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» последняя аудиторская проверка деятельности данного Предприятия проводилась за 2015 год.

	Меры, принятые по результатам контрольного мероприятия
	Ввиду отсутствия нарушений,  устранение  которых возможно путем совершения конкретных  действий в истекшем периоде,  предписание об  устранении  нарушений не предоставляется.


	Главный специалист 1 разряда по внутреннему финансовому контролю Администрации Ханкайского муниципального округа    
	_____________О.С. Кирилюк
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